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Przedmiotem wynalazku jest grzejnik
elektryczny, składający się z przewodnika
o dowolnym przekroju, nawiniętego w zna¬
ny sposób wokoło ciała izolującego. Wy¬
nalazek polega na tern, że ciało izolujące,
służące jako rdzeń, jest wykonane w for¬
mie wstęgi z materjału giętkiego o wyso¬
kich własnościach izolacyjnych, jak np. z
miki, i jest pokryte plastyczną warstwą i-
zolacyjną, np. odpowiednim preparatem
azbestowym (papierem azbestowym, tekturą
azbestową i t. d.), który nadane mu drogą
formowania kształty zachowuje stale. Ta¬
kie preparaty azbestowe można wytwa¬
rzać w sposób znany ze zwyczajnego az¬
bestu, do którego są domieszane, w celu
nadania masie plastyczności, takie mate-
rjały, jak niektóre oleje, tłuszcze, laki i t. d.

Oprócz azbestu można także stosować ste¬
atyt, talk, piankę morską i tym podobne
materjały w postaci proszku.
Na powierzchni lub wewnątrz tej war¬

stwy umieszcza się przewodnik, mający
formę włókna lub wstążki. Nawija się go
w sposób znany.
Taki grzejnik posiada w porównaniu z

innemi, znanemi dotychczas, znaczne zale¬
ty praktyczne. Giętkość rdzenia izolacyj¬
nego pozwala na umieszczenie opornika
grzejnego w bardzo bliskiej odległości od
powierzchni, podlegającej nagrzewaniu,
zapobiega złamaniu przewodnika i t. d.
Cenną zaletą jest również możność wygi¬
nania samego grzejnika w formie walco¬
wej, falistej lub wężykowatej bez obawy
wywołania naprężeń niebezpiecznych.



Wreszcie giętkość masy plastycznej, w
której przewodnik może wykonywać pew¬
ne ruchy i odkształcić się bez szkody dla
całości, również jest bardzo cenna.

Zastosowanie masy powyższej daje tak¬
że znaczne korzyści z punktu widzenia fa¬
brykacji grzejników. Po nawinięciu prze¬
wodnika na rdzeń, pokryty masą izolacyj¬
ną, całość poddaje się Sprasowaniu w jaki¬
kolwiek sposób, np. pomiędzy obracające-
mi się walcami, pod tłokiem i t. d. Przez
to sprasowanie przewodnik wciska się w
warstwę izolacyjną, która jednocześnie sta¬
je się trwalszą.
Na rysunku przedstawiony jest dla

przykładu elektryczny opornik grzejny o-
pisanego typu. Fig. 1 przedstawia widok
zboku, częściowo w przekroju, fig. 2 przed¬
stawia przekrój po linji A B na fig. 1, fig.
3 przedstawia przekrój po linji C D na
fig. 1.

Przez a oznaczono płaską płytkę miki
w formie paska o przekroju prostokątnym
i jednostajnym. Na tej płycie umieszczona
jest warstwa masy 6, składającej się z az¬
bestu, lub preparatu azbestowego, lub ja¬

kiegokolwiek innego plastycznego mate-
rjału izolacyjnego. Drut przewodzący c jest
nawinięty około warstwy wierzchniej 6,
wchodząc w małe wykroje d, zrobione w
pasku a. Zamiast tych wykrojów można
zrobić na szerokich stronach paska podłuż¬
ne żłobki, w których umieszcza się prze¬
wodnik.

Zastrzeżenie patentowe.
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Grzejnik elektryczny w postaci wstęgi,
składającej się z giętkego rdzenia z ma-
terjału izolacyjnego (np. z miki)w formie
paska z nawiniętym nań opornikiem grzej¬
nym, znamienny tern, że rdzeń przed na¬
winięciem opornika grzejnego na pasek izo¬
lacyjny pokrywa się w znany sposób pla¬
styczną warstwą izolacyjną (np. z papieru
azbestowego), która, nie nadwerężając
grzejnika, zabezpiecza od przesunięcia
wtłoczony w nią opornik grzejny, mający
formę drutu lub wstęgi.
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